



Jestem magistrem inżynierem budownictwa lądowego. Pochodzę z Piotrkowa Trybunalskiego, miasta, w którym przez kilkaset lat odbywały się sądy trybunalskie, przeniesione następnie do Lublina. Ja - podobnie - po studiach przeprowadziłem się do Lublina i pracowałem w kilku przedsiębiorstwach budowlanych na kierowniczych stanowiskach, aż do emerytury. Nie traktowałem dnia przejścia w stan spoczynku jako etapu zagrzebania się w domowych pieleszach, z kapciami na nogach i herbatką przed telewizorem. Wprost przeciwnie, mając teraz więcej wolnego czasu, postanowiłem zrealizować wiele spraw dotąd odkładanych na później. Przez cały okres pracy zawodowej, i obecnie, byłem i jestem bardzo aktywny w pracach społecznych na rzecz Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, w której mieszkam, oraz na rzecz Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, którego jestem członkiem. Od wielu lat pielęgnuję również moje najważniejsze hobby – zwiedzanie Polski, Europy i świata w rodzinnym gronie. Emerytura dała mi większe możliwości poświęcenia się podróżom. A podróże realizuję na kilka sposo-

bów, z których wcześniej preferowałem indywidualny wyjazd z namiotem na camping, obecnie wyjeżdżamy na zorganizowane wycieczki z biurem podróży. Zwiedziłem z rodziną prawie wszystkie kraje europejskie, niektóre afrykańskie i azjatyckie. Byłem na zboczu Mont Blanc, zaglądałem do krateru Wezuwiusza, pływałem statkiem po Bajkale, grałem w kasynie w Monte Carlo i Macao, chodziłem po Murze Chińskim i modliłem się w Jerozolimie. Z każdego wyjazdu przywożę film, zdjęcia, a przede wszystkim mnóstwo niezapomnianych wrażeń, którymi dzielę się z przyjaciółmi podczas spotkań w długie zimowe wieczory. Niektóre z najciekawszych wspomnień spisuję w formie reportażu, z myślą o ich wydrukowaniu. Ale mimo tylu pięknych rzeczy na świecie, to uważam, że Polska jest piękna, a najpiękniejsza jest Lubelszczyzna. Nasze jeziora, grzybowe lasy i zabytkowe miasta, odpowiednio zagospodarowane i wypromowane, skutecznie konkurują mogą z innymi perłami turystycznymi w świecie. I wierzę mi Państwo, że na emeryturze nie mam czasu się nudzić.

Krzysztof Baranowski



Opowieści podróżnicze
Krzysztofa Baranowskiego
Norwegia
– *Oslo, fiordy i Bergen*



Zapraszamy

Norwegia – Oslo, fiordy i Bergen

Norwegia to fiordy, Wikingowie i trolle ze skandynawskich legend. W lipcu 2001 r. wybrałem się na wyprawę do Norwegii. Film, który nagrałem podczas wyprawy, pokażę w dwóch częściach.

W pierwszej części w dniu 5 kwietnia 2017 r. w drodze do Norwegii zatrzymamy się jeszcze na terenie Szwecji, w pięknym mieście Orebro, obejrzyć zamek i ratusz. Po przyjeździe do Oslo, stolicy Norwegii, zobaczymy słynny Park Vigelandia, w którym rzeźbiarz umieścił kilkaset nagich postaci ludzkich, wyrażających różne stany emocji. Następnie obejrzymy Muzeum Łodzi Wikingów, w którym zobaczymy wiele łodzi wydobytych z dna morskiego. Muł i sól morska doskonale zakonserwowały drewno, z którego zostały wykonane łodzie. Łodziami takimi Wikingowie prowadzili podboje Anglii, a nawet dopływali do Sycylii. Legendy mówią również, że na takich łodziach Wikingowie pierwsi dopłynęli do Ameryki. Obok znajduje się Muzeum tratw Kon-Tiki i Ra, znanego podróżnika norweskiego Thora Hayerdala, Muzeum statku badawczego „Fram” badaczy Nansena oraz Amundsena, a na koniec zobaczymy ratusz i port w Oslo. Dalej przejedziemy przez środek Norwegii, zwiedzając po drodze starą świątynię Wikingów i Muzeum Trolli.

W drugiej części w dniu 12 kwietnia 2017 r. dojedziemy do miasta Flomm, skąd popłyniemy statkiem po jednym z największych fiordów norweskich do miasta Gudvangen. Stąd autokarem pojedziemy do Bergen nad Atlantykiem. W Bergen wjedziemy kolejką na punkt widokowy obejrzyć wspaniałą panoramę miasta oraz przywitać się z ogromnym Trollem. Potem zwiedzimy najstarszą dzielnicę Bergen, zwaną Bryggen, zamek, port i targ rybny. W drodze powrotnej obejrzymy wiele wodospadów, w tym najpiękniejszy i największy wodospad Lothefoss. Blisko południowej granicy Norwegii obejrzymy pracownię współczesnych rzeźb, z możliwością ich kupienia.

Zapraszam
Krzysztof Baranowski



60 lat LSM
Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej LSM

Opowieści podróżnicze

Krzysztofa Baranowskiego

Norwegia

– Oslo, fiordy i Bergen



Spotkania odbędą się

w środy 5 i 12 kwietnia 2017 r. o godz. 17.00

w sali widowiskowej Domu Kultury LSM

w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29

www.domkulturyism.pl

Wstęp wolny